АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2017 года № 168

Об утверждении форм журналов по охране труда, действующих в администрации МО «Важинское городское поселение»

Во исполнение Постановления Министерства образования Российской Федерации от 01.01.2001г. № 29 «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников организаций», ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения безопасности труда», на основании п. 5.4. Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований по охране труда, утверждённых постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 01.01.2001г. № 80, в целях реализации норм Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Минтруда РФ от 01.01.2001г. № 14 «Об утверждении Рекомендаций по организации работы службы охраны труда в организации», на основании постановления администрации МО «Важинское городское поселение» от 22.05.2017г. № 150 «Об утверждении Положения об охране труда и Положения о комиссии по охране труда администрации МО «Важинское городское поселение» и в целях создания благоприятных условий труда, предупреждения производственного травматизма и организации работы по охране труда в администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда  в администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (приложение 1).
2. Утвердить журнал регистрации инструктажей по охране труда на рабочем месте в администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: sub_1100]Глава администрации                                                                                               А.А. Афонин

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
 МО  «Важинское городское поселение»
от 30.05.2017 года № 168

(Приложение 1)

ЖУРНАЛ
регистрации вводного инструктажа по охране труда
в администрации муниципального образования «Важинское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Дата
	Фамилия, имя отчество
инструктируемого

	Год рождения

	Профессия, должность инструктируемого
	Наименование производственного подразделения, в которое
направляется инструктируемый
	Фамилия,
инициалы,
должность
инструктирующего
	Подпись

	инструктирующего
	инструктируемого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
 МО  «Важинское городское поселение»
от 30.05.2017 года № 168

(Приложение 2)

ЖУРНАЛ
регистрации инструктажей по охране труда на рабочем месте
в администрации муниципального образования «Важинское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Дата
	Фамилия, имя отчество
инструктируемого

	Год рождения

	Профессия, должность инструктируемого
	Вид инструктажа
(первичный, на
рабочем
месте,
повторный,
внеплановый
	Причина
проведения
внепланового
инструктажа)

	Фамилия,
инициалы,
должность
инструктирующего
допускающего
	Подпись
	Стажировка на рабочем месте

	инструктирующего
	инструктируемого
	Количество смен
(с...
по ...)
	Стажировку
прошел
(подпись
рабочего)

	Знания
проверил,
допуск
к работе
произвел
(подпись,
дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12